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Ton-100 6aHKoOB nNo 06bemy Kpeautos pusnuy, Ha 1 aHeBapa 2026 roga

BbaHK

MAO CbepbaHk

BaHk BTBE (MAO)

AO A/Ib®A-BAHK

AO TbaHKk

MAO CoBkombaHK

AO BaHK JOM.P®

BaHk M6 (AQ)

AO Poccenbxo3baHk

AO OTIN baHk

MAO BAHK YPAZICUB

NMAO MTC-baHK

NMAO MOCKOBCKWM KPEAUTHBIA BAHK
MAO BaHk CaHKT-MeTepbypr

MAO AK BAPC BAHK

AO PandodaizeHbaHK

AKB A6contot Bank (MAO)

AO ABTO ®MHaHC baHK
A3unaTcko-TuxooKeaHcKuit bank (AO)
AO Kpeaut EBpona BaHk (Poccus)
KB IOKO-BaHk (AO)

AO 3KkcnobaHK

MAO KB UeHTp-mHBECT

AO AHpeKkc baHk

MAO Kb YB6PuP

KB PeHeccaHc Kpeaut (O0O0)

AO lMouta baHK

AO Ab POCCHA

AO baHK Pyccknin CtaHgapT

TKB BAHK MAO

MAO baHk 3EHUT

MAO CKB Mpumopba MpumcoubaHK

Nnuyensna O6vem noprtdensa

1481
1000
1326
2673

963
2312

354
3349
2766
2275
2268
1978

436
2590
3292
2306

170
1810
3311
2707
2998
2225
3027

429
3354

650

328
2289
2210
3255
2733

(TbIC. pyBNEn)*
18 347 628 840

5468 162 825
2700 786 860
2268 310 643
1336 582 664
739 365 303
498 982 813
491 699 103
357 285 233
333 246 327
290777743
230301 626
203 577 035
173 849 567
170 636 898
150618 941
143 019551
131996 840
100 501 427
98 647 049
89 585 957
84911 875
84 843 182
76 238 938
70344 361
66 751 398
66 338 854
63 863 999
60 197 542
56 597 966
52 139 238

OvnHamuka (%)**

+6,25
-5,44
-1,44
+41,63
+2,70
+15,29
-20,02
-12,69
+43,61
49,89
-13,42
+5,07
+23,15
-11,02
-19,57
+22,98
+47,06
+13,20
-4,40
+2,12
+21,44
+0,86
+64,12
+1,25
-12,34
-62,82
+14,09
-19,80
+46,71
+2,69
+3,57

https://brobank.ru/

U3meHeHUne mecta**

710
™4
™
49
T3
1

710
™2
N3


https://brobank.ru/

Mecro

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

BbaHK

BaHK JleBobepexHbiii (MAO)
MAO BbicTpobaHk

MAO AKB MeTannmHeectbaHkK
AO BAHK CHI'b

KB KybaHb Kpeaut OO0

AO HOHUKpeauT baHk

AO AKb HOBUKOMBAHK
AO baHk UHro

AO lasaHeprobaHkK

000 O30H baHK

BaHk KYB (AO)

AO TonoTa baHK

AO BAHK CI'b

AO JanbHeBOCTO4YHbIN BaHK
AKB AnmasaprunsaHbaHk AO
MAO HopsuK baHK

MAO YENTMHAOBAHK

AO FEHBAHK

000 MbB PYC baHk

AO baHK BXX®

AO BAHK OPEHBYPI

MAO YENNABNHBECTBAHK
AO Kb Ypan &4

AO MC baHK Pyc

00O ATE baHK

AO baHk Pa3zsutne-Cronumuya
AO Kb MNongém!

BEP BaHk (AO)

AO Kb XnbiHoB

AKB ®OPA-BAHK (AO)

AKB 3HeprobaHk (AQ)

AO baHK AKuenTt

AO PEAJZTNCT BAHK

00O Muxta baHk

AO TATCOUBAHK

MAO HUKO-BAHK

00O Kb Poct®unHaHc

1343
1745
2440
588
2518
1
2546
2307
3252
3542
2584
3470
2816
843
2602
902
485
2490
3473
3138
3269
493
249
2789
2776
3013
2534
2929
254
1885
67
567
1067
3500
480
702
481

Nuuensna O6bvem noptdens
(TbIC. pYbNen)*

51418 937
48 884 891
47957 210
46 766 153
45 019 867
43 446 307
37 463 852
27 356 953
26721319
22170 654
22 096 592
20413 651
19936 235
19 280 901
16 538 750
14 330 830
13 547 860
12 876 903
12 568 072
11854 164
10096 720
9256 073
8921524
8390 380
8 065 467
7770021
7373735
7372001
7 222 857
7126476
6 699 001
6 497 159
5751620
5719 822
5102 603
4760 799
4582 925

AnHamuka (%)**

+2,80
+56,41
+10,17
-3,44
+6,74
-21,63
+20,80
-25,66
+7,57
+443412980,00
+15,94
-28,59
-8,33
+2,96
+1,29
19597,
-4,39
+24,79
+14,00
+20,27
+7,79
+1,32
+11,42
-6,28
+13,86
+7,38
-21,99
+21,14
-11,94
+7,56
+12,47
+22,15
+3,36
+290,15
+0,39
+2,08
+5,73

U3meHeHUne mecta**

N3
N8
N3
™
2
46
™4
™
™4
1N235
™6
T3
™4
™5
™6
™4
™6
™4
N5
™6
™6
™9
™5
™9
™7
1
T8
™2
™5
™6
™7
™5
1736
™5
N6
N7



Mecro

69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

BbaHK

KB 9HEPTOTPAHCBAHK (AO)
AO Kb ConngapHocTb

00O BMB BbaHk

AKB HOOC®EPA (AO)

KB JonuHck (AO)

MNMAO AKB Mpumopbe

AO baHK ®uHcepBUC
HOr-UuBectbaHK (MAO)
AKB fepxasa NAO

AKB ®opuwTaar (AO)

MAO baHk CuHapa

KB MockommepubaHk (AO)
AO KOLLENEB-BAHK

MAO BaHK Ky3HeuKui

AO Csoit baHk

000 baHK ABsepc
CAM-BaHK (NAO)

MAO TomcKknpomcTpoiibaHK
AO [databaHkK

AO B/NIAABN3HECBAHK

AO Tumep baHK

000 XaKaccknin MyHUUMNanbHbIN 6aHK
00O KB3P baHk KasaHu
AO KysHeukbun3HecbaHK
AO MNEPBOYPA/IbCKBAHK
AO HOKCCBAHK

BCT-BAHK AO

AO AKB UeHTpoKpeaut
000 KamkombaHK

AO BAHK HBC

AO Kb PYCHAPBAHK

AO Cntun MHBecT baHK

* Ha 1 aHBaps 2026 roaa.

** 32 2025 rog — oTHocuTenbHo 1 AHBapA 2025 roaa.

Nuuensna O6bvem noptdens

1307
554
3482
2650
857
3001
3388
2772
2738
2208
705
3365
3300
609
3223
415
1637
1720
646
903
1581
1049
708
1158
965
3202
2883
121
438
1949
3403
3194

(TbIC. pYbNen)*

4338 099
4114101
4 089 567
4 045 916
3824920
3492 871
3412 096
3255 146
3222 665
3128 803
3073 200
2901936
2527 896
2470 347
2119543
2109 023
1914790
1844 350
1833 899
1704 353
1612 840
1503 471
1494 282
1478 025
1472 493
1455219
1368934
1342 292
1277 334
1275 800
1259 699
1253474

AnHamuka (%)**

+45,49
-12,41
-52,65
+356,54
-3,68
-13,80
-9,23
-2,42
-5,57
-26,74
-3,05
-11,32
-1,18
+16,56
-38,24
-17,17
-16,54
-5,97
+0,37
-9,88
+56,25
+28,19
-18,55
-31,40
+94,59
-0,83
-9,72
+57,57
+7,91
+120,98
-25,69
-31,04

NcTtouHmK: cepsuc Brobank.ru. Mo aaHHbIM dopmbl oTyeTHOCTM 0409101, onybamnkoBaHHOM Ha camTe LB PO.

U3meHeHUne mecta**

16
N2
410
145
N5
T3
™4
16
™4
42
N5
T3
N5
™9
43
T3
™4
™7
™9
™6
121
16
™4
J2
1730
™6
™4
722
T8
135
Jhil
43


https://brobank.ru/

