

Топ-100 банков по объему кредитов физлиц на 1 января 2026 года

Место	Банк	Лицензия	Объем портфеля (тыс. рублей)*	Динамика (%)**	Изменение места**
1	ПАО Сбербанк	1481	18 347 628 840	+6,25	—
2	Банк ВТБ (ПАО)	1000	5 468 162 825	-5,44	—
3	АО АЛЬФА-БАНК	1326	2 700 786 860	-1,44	—
4	АО ТБанк	2673	2 268 310 643	+41,63	—
5	ПАО Совкомбанк	963	1 336 582 664	+2,70	—
6	АО Банк ДОМ.РФ	2312	739 365 303	+15,29	—
7	Банк ГПБ (АО)	354	498 982 813	-20,02	—
8	АО Россельхозбанк	3349	491 699 103	-12,69	—
9	АО ОТП Банк	2766	357 285 233	+43,61	↑3
10	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	333 246 327	+9,89	↑1
11	ПАО МТС-Банк	2268	290 777 743	-13,42	↓1
12	ПАО МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК	1978	230 301 626	+5,07	↑2
13	ПАО Банк Санкт-Петербург	436	203 577 035	+23,15	↑5
14	ПАО АК БАРС БАНК	2590	173 849 567	-11,02	↑2
15	АО Райффайзенбанк	3292	170 636 898	-19,57	—
16	АКБ Абсолют Банк (ПАО)	2306	150 618 941	+22,98	↑4
17	АО Авто Финанс Банк	170	143 019 551	+47,06	↑6
18	Азиатско-Тихоокеанский Банк (АО)	1810	131 996 840	+13,20	↑3
19	АО Кредит Европа Банк (Россия)	3311	100 501 427	-4,40	↑3
20	КБ ЛОКО-Банк (АО)	2707	98 647 049	+2,12	↑4
21	АО Экспобанк	2998	89 585 957	+21,44	↑8
22	ПАО КБ Центр-инвест	2225	84 911 875	+0,86	↑3
23	АО Яндекс Банк	3027	84 843 182	+64,12	↑10
24	ПАО КБ УБРиР	429	76 238 938	+1,25	↑4
25	КБ Ренессанс Кредит (ООО)	3354	70 344 361	-12,34	↑1
26	АО Почта Банк	650	66 751 398	-62,82	↓9
27	АО АБ РОССИЯ	328	66 338 854	+14,09	↑3
28	АО Банк Русский Стандарт	2289	63 863 999	-19,80	↓1
29	ТКБ БАНК ПАО	2210	60 197 542	+46,71	↑10
30	ПАО Банк ЗЕНИТ	3255	56 597 966	+2,69	↑2
31	ПАО СКБ Приморья Примсоцбанк	2733	52 139 238	+3,57	↑3

Место	Банк	Лицензия	Объем портфеля (тыс. рублей)*	Динамика (%)**	Изменение места**
32	Банк Левобережный (ПАО)	1343	51 418 937	+2,80	↑3
33	ПАО Быстробанк	1745	48 884 891	+56,41	↑8
34	ПАО АКБ Металлинвестбанк	2440	47 957 210	+10,17	↑3
35	АО БАНК СНГБ	588	46 766 153	-3,44	↑1
36	КБ Кубань Кредит ООО	2518	45 019 867	+6,74	↑2
37	АО ЮниКредит Банк	1	43 446 307	-21,63	↓6
38	АО АКБ НОВИКОМБАНК	2546	37 463 852	+20,80	↑4
39	АО Банк Инго	2307	27 356 953	-25,66	↑1
40	АО Газэнергобанк	3252	26 721 319	+7,57	↑4
41	ООО ОЗОН Банк	3542	22 170 654	+443412980,00	↑235
42	Банк КУБ (АО)	2584	22 096 592	+15,94	↑6
43	АО Тойота Банк	3470	20 413 651	-28,59	—
44	АО БАНК СГБ	2816	19 936 235	-8,33	↑3
45	АО Дальневосточный банк	843	19 280 901	+2,96	↑4
46	АКБ Алмазэргиэнбанк АО	2602	16 538 750	+1,29	↑5
47	ПАО Норвик Банк	902	14 330 830	+19,97	↑6
48	ПАО ЧЕЛИНДБАНК	485	13 547 860	-4,39	↑4
49	АО ГЕНБАНК	2490	12 876 903	+24,79	↑6
50	ООО МБ РУС Банк	3473	12 568 072	+14,00	↑4
51	АО Банк БЖФ	3138	11 854 164	+20,27	↑5
52	АО БАНК ОРЕНБУРГ	3269	10 096 720	+7,79	↑6
53	ПАО ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК	493	9 256 073	+1,32	↑6
54	АО КБ Урал ФД	249	8 921 524	+11,42	↑9
55	АО МС Банк Рус	2789	8 390 380	-6,28	↑5
56	ООО АТБ Банк	2776	8 065 467	+13,86	↑9
57	АО Банк Развитие-Столица	3013	7 770 021	+7,38	↑7
58	АО КБ Пойдём!	2534	7 373 735	-21,99	↓1
59	ББР Банк (АО)	2929	7 372 001	+21,14	↑8
60	АО КБ Хлынов	254	7 222 857	-11,94	↑2
61	АКБ ФОРА-БАНК (АО)	1885	7 126 476	+7,56	↑5
62	АКБ Энергобанк (АО)	67	6 699 001	+12,47	↑6
63	АО Банк Акцепт	567	6 497 159	+22,15	↑7
64	АО РЕАЛИСТ БАНК	1067	5 751 620	+3,36	↑5
65	ООО Пихта Банк	3500	5 719 822	+290,15	↑36
66	АО ТАТСОЦБАНК	480	5 102 603	+0,39	↑5
67	ПАО НИКО-БАНК	702	4 760 799	+2,08	↑6
68	ООО КБ РостФинанс	481	4 582 925	+5,73	↑7

Место	Банк	Лицензия	Объем портфеля (тыс. рублей)*	Динамика (%)**	Изменение места**
69	КБ ЭНЕРГОТРАНСБАНК (АО)	1307	4 338 099	+45,49	↑16
70	АО КБ Солидарность	554	4 114 101	-12,41	↑2
71	ООО БМВ Банк	3482	4 089 567	-52,65	↓10
72	АКБ НООСФЕРА (АО)	2650	4 045 916	+356,54	↑45
73	КБ Долинск (АО)	857	3 824 920	-3,68	↑5
74	ПАО АКБ Приморье	3001	3 492 871	-13,80	↑3
75	АО Банк Финсервис	3388	3 412 096	-9,23	↑4
76	ЮГ-Инвестбанк (ПАО)	2772	3 255 146	-2,42	↑6
77	АКБ Держава ПАО	2738	3 222 665	-5,57	↑4
78	АКБ Форштадт (АО)	2208	3 128 803	-26,74	↓2
79	ПАО Банк Синара	705	3 073 200	-3,05	↑5
80	КБ Москоммерцбанк (АО)	3365	2 901 936	-11,32	↑3
81	АО КОШЕЛЕВ-БАНК	3300	2 527 896	-1,18	↑5
82	ПАО Банк Кузнецкий	609	2 470 347	+16,56	↑9
83	АО Свой Банк	3223	2 119 543	-38,24	↓3
84	ООО Банк Аверс	415	2 109 023	-17,17	↑3
85	СДМ-Банк (ПАО)	1637	1 914 790	-16,54	↑4
86	ПАО Томскпромстройбанк	1720	1 844 350	-5,97	↑7
87	АО Датабанк	646	1 833 899	+0,37	↑9
88	АО ВЛАДБИЗНЕСБАНК	903	1 704 353	-9,88	↑6
89	АО Тимер Банк	1581	1 612 840	+56,25	↑21
90	ООО Хакасский муниципальный банк	1049	1 503 471	+28,19	↑16
91	ООО КБЭР Банк Казани	708	1 494 282	-18,55	↑4
92	АО Кузнецкбизнесбанк	1158	1 478 025	-31,40	↓2
93	АО ПЕРВОУРАЛЬСКБАНК	965	1 472 493	+94,59	↑30
94	АО НОКСБАНК	3202	1 455 219	-0,83	↑6
95	БСТ-БАНК АО	2883	1 368 934	-9,72	↑4
96	АО АКБ ЦентроКредит	121	1 342 292	+57,57	↑22
97	ООО Камкомбанк	438	1 277 334	+7,91	↑8
98	АО БАНК НБС	1949	1 275 800	+120,98	↑35
99	АО КБ РУСНАРБАНК	3403	1 259 699	-25,69	↓1
100	АО Сити Инвест Банк	3194	1 253 474	-31,04	↓3

* на 1 января 2026 года.

** за 2025 год — относительно 1 января 2025 года.

Источник: сервис [Brobank.ru](https://brobank.ru). По данным формы отчетности 0409101, опубликованной на сайте ЦБ РФ.